
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI..

Oggetto: Recupero Somme- Incarico - per continuità- di rappresentanza e difesa
dell'Ente all'Avv. Ottavio Vaccaro con studio in Via F. Crispi n. 225 Catania

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CJL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

II Responsabiledrfll/sfstruttoria
Dott.ssa>rt1relcN3cibilia

II Dirigente Avvocato

Girmelo F. A. Ferrara

Seduta del giorno 1 3 LU6. M17

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Di rettore Sanitario\a Anna Rita Mattalianoj

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 36 del 22.01.2016, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda agli

avv.ti Ottavio Vaccaro e Giuseppe Vaccaro del Foro di Catania, al fine di costituirsi nel giudizio di appello proposto dal dott. A.F. innanzi la

Corte d'Appello di Catania, sez. Lavoro, avverso la sentenza n. 3354/2015 con la quale il Tribunale di Catania, sez. Lavoro, nel respingere il

ricorso, ha condannato parte ricorrente al pagamento delle spese di lite oltre accessori;
Che, con nota pec del 22.05.2017 (acquisita al prot.n. 7163/2017), l'Avv. Vaccaro ha comunicato l'avvenuta pubblicazione della

sentenza n. 599/2017 con la quale l'adita Corte ha respinto il gravame proposto dal Dott. A.F., condannandolo al pagamento in favore di

questa Amministrazione delle spese processuali, liquidate in €. 5.000,00 oltre IVA e CPA e spese generali;

Visto inoltre il Ricorso per decreto ingiuntivo n. 3944/16 , dichiarato esecutivo in data 13.12.2016 e rilasciato con formula

esecutiva in data 07.02.2017, tramite il quale questa Azienda risulta creditrice nei confronti dello stesso Dott. A.F., per le causali ivi meglio

specificate, della complessiva somma di €. 67.513,81, oltre interessi ex art. 1284 nuova formulazione e svalutazione monetaria a decorrere

dalla data dell'effettivo pagamento oltre spese, competenze ed onorari, IVA e CPA e spese generali al 15%;

Considerato che i due procedimenti risultano connessi sia dal punto di vista oggettivo che soggettivo;

Ritenuto opportuno conferire, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Ottavio Vaccaro, con

studio in Catania, in via F. Crispi n.225, iscritto all'Albo Avvocati Aziendale, per l'attività professionale finalizzata ad attivare tutte le

procedure stragiudiziali e giudiziali necessarie al recupero delle somme dovute a questa Azienda da parte del dott. A.F. in forza della

sentenza n. 3354/2015 resa dal Tribunale di Catania, Sez. Lavoro, pubblicata in data 09.07.2015, e della successiva sentenza n. 599/2017

della Corte d'Appello di Catania, Sez. Lavoro nonché del D.l. n. 3944/16, dichiarato esecutivo in data 13.12.2016 e rilasciato con formula

esecutiva in data 07.02.2017 concesso a favore di questo Ente nei confronti del dott. A.F.;

Ritenuto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si provvedere con
successivo atto, ai minimi tariffar! con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai
parametri fissati con il D.M. n.55/2014, con un ulteriore abbattimento pari al %, per l'attività volta al recupero delle somme dovute
come sopra specificate, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle
condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012 "Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"- nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale
della prevenzione e della corruzione 2017/2019 adottato con deliberazione n. 90 del 31 gennaio 2017;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, in quanto l'Azienda ha necessità di recuperare celermente le somme di cui è

creditrice;

Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell'ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e dellDirettore Sanitario;^

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Conferire, per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Ottavio Vaccaro, con studio in Catania, in via F.

Crispi n.225, iscritto all'Albo Avvocati Aziendale, per l'attività professionale finalizzata ad attivare tutte le procedure stragiudiziali e

giudiziali necessarie al recupero delle somme dovute a questa Azienda da parte del dott. A.F. in forza della sentenza n. 3354/2015 resa dal

Tribunale di Catania, Sez. Lavoro, pubblicata in data 09.07.2015, e della successiva sentenza n. 599/2017 della Corte d'Appello di Catania,

Sez. Lavoro nonché del D.l. n. 3944/16, dichiarato esecutivo in data 13.12.2016 e rilasciato con formula esecutiva in data 07.02.2017

concesso a favore di questo Ente nei confronti del dott. A.F..

Provvedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si provvedere con

successivo atto, ai minimi tariffar! con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai

parametri fissati con il D.M. n.55/2014, con un ulteriore abbattimento pari al %, per l'attività volta al recupero delle somme dovute

come sopra specificate, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico.

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, in quanto l'Azienda ha necessità di recuperare celermente le somme
di cui è creditrice.

Il Direttore Am

(Dott. Giovano,

istrativo

nnino)

(Dott. G

II Direttore Sanitario

((Dott.ssa Anna Rita Mattaliano) '

rale

ntonocito)

II Segretaria

Jótt. Francesco GiovarWii Marangia)

^ i



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attcsta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

"ifTimediatamente
(/
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

n a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


